auro et monilibus, sed humili albaque veste indutae. Haec septem 515
diebus fiebant; deinde medici lectum adibant, inspiciebant egrotan-
tem, difficillime laborare nunciabant; postquam expirasse videba- 516
tur, lectus a viris nobilissimis aequestris ordinis delectisque iuven-
nibus ex ordine senatorio per viam Sacram in forum deferebatur
ad rostra; ibi a nobilium patritiorumque choro et a matronarum
multitudine circumdabatur, utrique hynnos Paeanasque canebant
in defuncti laudem; deinde in campum Martium deferebant et al- 517
tissimo quodam aedificio ligneo imponebant sarmentis fomitibus-
que referto, quod extra auratis stragulis, eburnis signis, variis pic-
turis ornatum et aromatis odoramentisque accumulatum erat; circum 518
hoc hippasia fiebant atque universus aequestris ordo in orbem
cum aliqua modulatione pyrrichio cursu ac numero currebat
et recurrencebat; circumveniunt currus institutione simili, qui familia- 519
res vestitus supra purpuram obductos vehunt, qui personas fe-
rebant his Romanis persimiles, qui aut rebus bellicis gloriose prae-
fuerunt aut optime imperarunt. Hiis peractis a successore imperii aedif- 520
cio fax inferebatur; idem caeteri faciunt; in aedificii summitate aquila
erat alligata, quae cum igni pariter in aethera ferebatur et ita e terra
imperatoris animam in caelum referri credebant. Quod si, frater, quae- 521
cunque diximus, excellentiae bellicae artis non sat fidei fecisse putas,
audi brevibus, quae supersunt, ne hanc excellentissimam omnium arti-
um disciplinam nos temere venerari arbitrare. Non te latet omnem a deo
esse potestatem ac regnum imprimis, quod inter homines primum
fuit inventum, atque reges tanquam dei vicarios res humanas re-
gere et suum esse officium pro viribus divinam maiestatem et
caelestem ierarchiam imitari, ne potestate sua videantur indigni.
Militia caelestis, quam haec quoque nostra aemulatur, in novem 522
ordines divisa dicitur. Seraphicorum est primus ordo, qui, cum
prae caeteris divina charitate conflagent, hinc nomen sortiti sunt.
Cherubinarum alter, qui prae caeteris scientia pollent, cum hoc 523
nomine scientiae plenitudo interpretetur. Tertius Thronorum est,
quia Graece id sedem significat, quibus tanta inest gratia divini-
tatis, ut eis deus insidere videatur et per eos iudicia quaeque de-
finire. Quartus Dominationum est, quae principatibus potestatibus 524
que praesunt. Principatum quintus est, qui sibi subditis, quae
agenda sunt, disponunt et curant, ut divina ministeria exequantur.
Potestatum sextus, quae sua potestate vim daemonum coercent, 525
ne pro libidine sua homines infestare contendant. Septimus Vir-
tutum est, quarum ministerio signa et miracula fiunt. Archangelorum
octavus, qui maiora nuntiant, unde nomen est inditum. Ulti-
mus Angelorum, qui minora deferunt. Caelestis instar humana 526
militia inventa est, quippe quae in totidem quoque digeritur ordines,
quandoquidem ex legatis, praefectis castrorum, praefectis legionum,
praefectis cohortis, praefectis fabrorum, item ex tribunis militum,
decurionibus turmarum, centurionibus et decanis, qui quidem omnes
aeque, atque illi, superiores inferioribus praesunt et imperant
et ad amussim ita omnia imitantur, ut, quicquid in caelesti ierar-